



Zastupitelstvo schválilo novou obecně závaznou vyhlášku

o místním poplatku za provoz systému nakládání s komunálním odpadem. Výše poplatku zůstává i v roce 2014 stejná, tedy 492 Kč. Nově budou od poplatku osvobozeni děti do 4 let věku včetně. Město tak chce podpořit rodiny s malými dětmi.

str. 2

Město bude v příštím roce pokračovat s rekonstrukcí

zadního traktu budovy č. p. 2 na Valdštejně nově náměstí, který bude sloužit K-klubu. V roce 2014 se bude dělat vnitřní rekonstrukce a úprava dvorku. Cena úprav je vyčíslena na necelých 4,9 milionů korun bez DPH.

str. 4

Bronzová socha Albrechta z Valdštejna, kterou městu věnoval jičínský rodák Ing. Václav Rybařík, bude stát na muzejním nádvoří Valdštejnského zámku. Původně byla pro její umístění vybrána zámecká zahrada, zde to ale není technicky možné. Socha by měla být odhalena v květnu při Valdštejnských slavnostech.

str. 9

uvnitř vydání >

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY Z MĚSTA A ÚŘADU | KULTURNÍ A SPORTOVNÍ SERVIS | MĚSTSKÁ POLICIE | REKONSTRUKCE

Cenu města Jičína v roce 2013 obdržel Ing. Ivan Matějka



Divadelník, jeden ze zakladatelů festivalu Jičín-město pohádky a také bývalý starosta města Jičína v letech 1990 – 1994, pan Ing. Ivan Matějka obdržel tento týden Cenu města Jičína. Předána mu byla z rukou starosty MVD. Jiřího Lišky na předvánočním společenském setkání, které se konalo 3. prosince 2013 v Porotním sále Valdštejnského zámku. Tak jako každý rok se zde sešli podnikatelé a významné osobnosti Jičína.

Cena města je od roku 2007 udělována osobnostem, které přinesly prospěch občanům i samotnému městu Jičínu v jakýchkoli oblastech života, např. kulturní, sociální, sportovní, společenské, ekonomické, vědecké, technické, vzdělávací, podnikatelské apod. Právě takovou renesanční osobností pan Ing. Ivan Matějka je. „V průběhu desítek let se významně zasloužil o rozvoj nejen kulturního a společenského života v Jičíně. Jeho aktivní činnost především v oblasti ochotnického spolku J. K. Tyl v Jičíně, v organizacích Junák a Sokol i ve Smlouveném pěveckém spolku Smetana je nepřehlédnutelná a obdivuhodná. Také jeho znalost a archivní práce v obo-

ru divadelnictví je velmi uznávána,” uvedla Ing. Ivana Matějku na slavnostním večeru ředitelka ZUŠ a jeho dlouholetá přítelkyně Bc. Jaroslava Komárková a dodala: „Pan Matějka se stal 5. prosince 1990 prvním svobodně zvoleným starostou v porevoluční době. Jeho ryzí charakter, pracovitost a nadšení bylo pro město Jičín velkým přínosem. Za zmínku stojí rekonstrukce Husovy ulice a vznik pěší zóny, generální oprava prostor loutkového divadla Srdíčko, generální oprava chrámu sv. Jakuba, postavení nové čistírny odpadních vod, restaurování pomníku Mistra Jana Husa, kolaudace Porotního sálu, výstavba zimního stadionu s umělým ledem, dokončení rekonstrukce 1. základní školy atd. Pan Matějka patří také mezi zakladatele festivalu Jičín – město pohádky, v roce 1993 navázal kontakt s partnerským městem Erbach nebo zorganizoval oslavy výročí 700 let města Jičína.“ Představení pana Matějky dokreslila projekce fotografií z jeho veřejného života. Laureát obdržel sošku od akademické sochařky Niny Jindřichové a také finanční dar v hodnotě 50 000 Kč. „S velkou pokorou a s velkými díky Cenu přijímám,” řekl ve svém proslovu Ing. Ivan Matějka. Připomenul také, jak důležitá je spolupráce zastupitelů nejenom při vedení, ale také při dalším rozvoji města. „Pan Matějka je Jičíňák tělem i duší. Celý život pro město pracoval, nejen v jeho kulturní sféře, ale jako starosta se také angažoval pro rozvoj Jičína, aby bylo město ve světě známo a aby se nám všem v něm lépe žilo,” připomenul zásluhy emeritního starosty současný starosta města MVD. Jiří Liška. Společenský večer se nesl v duchu divadelních melodií a vybrané písně měly připomenout sílu spolků a sdružení, které mají v Jičíně velkou tradici. Písně interpretovali manželé Koláčnickí, na klavír je doprovázela Zuzana Pelcová a krásným zpěvem přítomně pohladila Veronika Vildmanová. Celý společenský večer hudebně doprovázeli učitelé Základní umělecké školy – Ondřej Matějka, Tomáš Klazar a Pavel Krčmářík. Po oficiální části následoval společenský večer.

-MD-

Rozpočet města Jičína byl pro rok 2014 schválen ve výši 342 milionů korun

Zastupitelstvo města v prosinci schválilo výši městského rozpočtu, se kterou se seznámilo na pracovním jednání koncem listopadu. Výše rozpočtu je 342,5 milionu korun. Počítá se s příjmy 311 milionů a s kladným zůstatkem 31 milionu. Výdaje jsou naplánovány tak, aby byl rozpočet vyrovnaný. Z větších investic město čeká výstavba nové mateřské školy Větrov, oprava šaten ve sportovním areálu a rekonstrukce nové budovy pro středisko volného času K-klub.

Prozatím jsou odhadované příjmy v roce 2014 přibližně 311,3 milionů korun, z toho daňové příjmy a poplatky jsou 212,4 milionů. Město počítá s kladným zůstatkem účtu za rok 2013 ve výši asi 31,2 milionů korun. Zdroje rozpočtu města by tak příští rok mohly být 342,5 milionu. Na druhé straně jsou výdaje rozděleny na provozní, které jsou navrhovány na 233,6 milionů včetně splátek úvěrů, které jsou ve výši necelých 14 milionů. Výdaje investiční jsou letos naplánovány ve výši 109 milionů korun. Celkové požadavky na investice, především do infrastruktury města a velkých rekonstrukcí, by si vyžádaly navíc ještě dle odhadů 134 milionů. „Požadavky na investice jsou tak jako každý rok vyšší, než jsou možnosti města. Zastupitelé proto musí vždy vybrat ty důležitější potřeby města a ostatní investice odložit do příštích let,” vysvětluje starosta města MVD. Jiří Liška. „Letošní největší investicí je stavba mateřské školy na Větrově, která rozpočet vyjde na 16 milionů korun. Druhou velkou stavbou je rekonstrukce šaten ve sportovním areálu za 10,7 milionu korun. Šatny jsou 40 let staré a jsou ve velmi špatném stavu. V Jičíně se hrají i ligové soutěže, proto si šatny rekonstrukci určitě zaslouží,” představuje největší investice pro rok 2014 starosta města. Pokračovat se bude také v úpravě domu č. p. 2 na Valdštejně nově náměstí pro K-klub, která si vyžádá 7 milionů. V oblasti dopravy čeká obyvatele zatím pouze celková rekonstrukce ulice Na Tobolce za 6 milionů. Podrobnější informace k rozpočtu a rozpočet najdete na www.mujicin.cz

-MD-

Poplatek za komunální odpad pro rok 2014 zůstává stejný jako letos, nově od něj budou osvobozeni děti do 4 let

Zastupitelé schválili návrh Rady města, která jim doporučila vydat novou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. Výše poplatku přitom zůstává ve stejné výši jako v roce 2013. Poplatek v roce 2014 tak bude činit v Jičíně 492 Kč a v Popovicích 396 Kč za osobu na rok. Splatnost poplatku taktéž zůstává zachována, a to do 31. března příslušného roku, případně ve 2 splátkách, a to do 31. března a do 30. září. Rada města také Zastupitelstvu doporučila, aby byly od poplatku osvobozeny děti do 4 let věku včetně roku, kdy dítě 4 let dosáhne. Rodiče tak 4 roky od narození dítěte za něj nebudou muset poplatek platit. Město bude tato úleva stát ročně z rozpočtu cca 400 000 Kč. Dosud neplatily poplatek děti do 1 roku a město ročně přicházelo o částku z rozpočtu zhruba 100 000 Kč.

Vloni přinesla nová vyhláška změny v určení okruhu poplatníků. Zpoplatněny jsou také fyzické osoby, které vlastní stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. Netýká se to ale zahrádkářských chat. Nově byla také zavedena společná odpovědnost nezletilého poplatníka a jeho zákonného zástupce za zaplacení poplatku.

-MD-

Valdštejnský zámek postihla havárie topení

S nadcházející zimou se při zahájení topení ve Valdštejnském zámku objevily dvě havárie topné soustavy. Jedna z nich částečně dočasně znemožnila vytápění prostor využívaných muzeem a byla již opravena, kvůli druhé havárii musela být do odvolání uzavřena část Základní umělecké školy, Městské informační centrum a část Muzea.

V souvislosti s nadcházející topnou sezonou byla zjištěna havárie části topení, které obsluhuje ZUŠ, MIC, Porotní sál a Muzeum. Docházelo zde k většímu úniku vody. Kvůli obavám, že by voda mohla způsobit v podzemí zámku škody, bylo vedením města rozhodnuto, že bude topení v daných částech zámku zcela uzavřeno. Havárie topných rozvodů v postižených částech zámku bude řešena pravděpodobně výměnou za nové rozvody a předběžná výše nákladů je vyčíslena na necelých 880 000 Kč. (pozn. redakce: v době uzávěrky Jič. zpravodaje nebyly informace známy) V rozpočtu je na zámek uvolněno 700 000 Kč, další peníze bude muset město najít podle potřeby. „Bohužel uzavření zámku bude komplikovat provoz institucí, které

zde sídlí, a od ledna také možná Zámecké restaurace, protože pod ní je topení prasklé a vedou tudy rozvody topení. Restaurace i svatební salon mají své topení, takže se jich uzavření topení netýká. Netopí se prakticky v celé přední části zámku směrem na Valdštejnovo náměstí a ke kostelu sv. Jakuba“, upřesňuje místostarosta Mgr. Petr Hamáček. Ani ne o měsíc dříve dne 25. 11. 2013 došlo k další havárii topné soustavy Valdštejnského zámku. Tato havárie, kterou se již podařilo opravit, spočívala taktéž v úniku vody z teplovodních rozvodů. Nebylo možné vytápět část prostor, které užívá Regionální muzeum a galerie Jičín, obřadní síň a zámecké pokoje. Zdroj úniku vody byl zjištěn v průjezdu z nádvoří Valdštejnského zámku do ul. Smiřických. Místo tedy bylo odkryto a opraveno. Náklady na opravu této části topení nejsou prozatím vyčísleny. Současně bylo v této době zjištěno i poškození odtoku odpadu ze Zámecké restaurace, kvůli kterému se v poslední době šířil v některých částech zámku silný zápach. Tyto odpady byly taktéž provizorně opraveny.

-MD-

Nahlížíte na náš web přes telefon? Máme pro vás novou mobilní aplikaci!

Začátkem roku byla spuštěna nová mobilní aplikace InCity. Tu město zakoupilo a upravilo tak, aby zde byly pohromadě všechny důležité informace pro občany i turisty, které jsou na dvou webech – webu Městského úřadu a na turistickém portálu. Aplikaci si může kdokoliv zdarma do svého mobilu stáhnout.

Společnost Intelis s.r.o. městu vytvořila za necelých 30 000 Kč bez DPH mobilní aplikaci InCity. Přes tuto aplikaci budou uživatelům „chytřejší“ mobilních zařízení typu Android a uživatelům tabletů zpřístupněny všechny důležité informace z webových stránek města a z turistického portálu. „Webové stránky v současné podobě jsou pro zobrazení na mobilních telefonech poměrně uživatelsky komplikované. Žádný z poskytovatelů webu nebyl v tuto dobu schopen nabídnout mobilní verzi webu podle našich představ. Rozhodli jsme se proto jít s dobou a takovou aplikaci pro občany a turisty pořídit“, uvádí místostarosta Mgr. Petr Hamáček. Byly tedy poptány různé společnosti, které v nějaké podobě mobilní aplikace nabízejí. „Nejzajímavější a pro naše účely nejlepší se jevila aplikace InCity, která byla městu přizpůsobena dle požadavků na míru“, dodává Hamáček. „Tato aplikace nefunguje jen jako nosič informací, ale je interaktivní: nabízí mapové náhledy a navigaci po městě, umí sestavit parkovací platební SMS a je možné jejím prostřednictvím zaslat na radnici vzkaz či požadavek. To je její přidaná hodnota“, říká mluvčí úřadu Ing. Magdaléna Doležalová, která má webovou aplikaci na starosti. Aplikace je ke stažení zdarma na veřejně dostupných portálech typu Google Play, na webových stránkách města nebo si ji budou moci občané a turisté stáhnout přes QR kód na tiskovinách města.

-MD-

IV. ZŠ zve na návštěvu

Základní škola v Železnické ulici (4. ZŠ) již několik let pořádá v prvním lednovém týdnu „Den otevřených dveří“, při kterém mají rodiče nejenom budoucích, ale i současných žáků školy možnost takřkajíc „nahlédnout pod pokličku“. Mohou navštívit vyučovací hodiny na prvním i druhém stupni školy, prohlédnout si odborné učebny, dílny, tělocvičny, seznámit se s vybavením školy, prohlédnout si žákovské výtvary a v neposlední řadě pohovořit s vyučujícími. Pro zájemce jsou samozřejmě zpřístupněny učebny školní družiny i ekologický areál školy „Čtyřlístek“. Návštěvníky rády uvítají i pracovnice školní jídelny. Pedagogický sbor srdečně zve všechny zájemce, kteří si chtějí prohlédnout školu, a to **ve středu 8. ledna 2014 v 8 – 15 hod.** Těšíme se i na Vás.

PeŠ

Prodej městské budovy tzv. Špalíčku

Zastupitelstvo schválilo prodej budovy č. p. 56, která je v majetku města. Budova se nachází v ulici Boženy Němcové (tzv. Špalíček) a je dlouhodobě nevyužitá. Zájemce vlastní vedlejší budovu a má v plánu obě budovy zrekonstruovat a otevřít zde kavárnu, galerii, prostor pro konání přednášek a výstav, případně i scénu divadla malých forem. Město budovu nabídlo za cenu 1 300 000 Kč, za kterou ji v roce 2007 koupilo. Z pohledu památkové péče je „Špalíček“ významným prvkem, nelze jej zbourat či výrazně stavebně měnit a jeho budoucí využití omezuje i přílehlá komunikace.

-MD-

Upozornění pro původce odpadů

Původci odpadů (podnikající osoby) a oprávněné osoby, které produkují nebo nakládají s více než 100 kg nebezpečných odpadů nebo s více než 100 t ostatních odpadů za rok, jsou povinni zasílat každoročně **do 15. února následujícího roku** pravdivé a úplné hlášení o druzích, množství odpadů a způsobu nakládání s nimi obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností příslušnému podle místa provozovny, území ORP, **prostřednictvím elektr. systému „ISPOP“**. Hlášení nelze podávat písemnou formou na odboru životního prostředí. Osoba, která nesplní výše uvedenou povinnost, se dopouští správního deliktu a lze za něj uložit sankci až 1 mil. Kč. Další informace na: <https://www.ispop.cz/magnoliaPublic/cenia-project/uvod.html>

J. Mušková, M. Šimůnková
odbor životního prostředí

OTEVŘENÁ RADNICE

Usnesení Rady a Zastupitelstva města

Usnesení č. 10/32/ZM

Lodžii povede nová obecně prospěšná společnost Valdštejnská lodžie – kulturní imaginárium

Zastupitelstvo města schválilo ukončení smlouvy o provozování Lodžie s Občanským sdružením Lodžie, a to ke konci roku 2013. Následně schválilo novou smlouvu o pronájmu Lodžie od začátku roku 2014, a to s nově vzniklou společností Valdštejnská lodžie – kulturní imaginárium o. p. s. Ta bude v intencích současných smlouvy zajišťovat provoz Lodžie. Ředitelem společnosti je Jiří Vydra, nynější kastelán Lodžie. Transformace proběhla na základě změny nového občanského zákoníku, v roce 2014 totiž zanikne statut občanských sdružení.

Usnesení č. 27/87/RM

Výsledky výběrového řízení na obnovu Libosadu, štěpnice a obory

Rada města schválila pořadí nabídek v rámci veřejné zakázky na obnovu Libosadu, štěpnice a obory v Jičíně. Vítězem se stala společnost Gabriel s.r.o. s cenou 5 030 988 Kč bez DPH. Celkem přišlo 6 nabídek, z toho ale byly dvě nabídky vyřazeny. Práce by měly být hotovy do 1 roku od zahájení akce.

Pořadí nabídek, ceny jsou bez DPH:

1 Gabriel s.r.o., Litoměřice	5.030.988,- Kč
2 H-REKULTIVACE, a.s., Chomutov	5.106.229,40 Kč
3 Gardenline s.r.o., Litoměřice	5.144.660,60 Kč
4 KHL – EKO, a.s., Jirkov	5.166.128,- Kč

Usnesení č. 29/87/RM

Výsledky výběrového řízení na dokumentaci pro stavební úpravy zámku

Rada města schválila pořadí nabídek a smlou-

vu s vítěznou firmou v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební úpravy Valdštejnského zámku pro potřeby univerzity – dokumentace pro provedení stavby. Vítězem se stala společnost Ateliér Velehradský, s.r.o., která nabídla cenu 240 000 Kč bez DPH. Nabídku podali 4 uchazeči. Dokumentace by měla být hotová do měsíce od podpisu smlouvy.

Pořadí nabídek, ceny jsou bez DPH:

1 Ateliér Velehradský, s.r.o., Brno	240.000,- Kč
2 Ing. arch. Jan Čepelák, Praha 4	389.000,- Kč
3 R-Projekt 07 v.o.s., Praha 10	395.000,- Kč
4 Masák&Partner s.r.o., Praha 1	580.000,- Kč

Usnesení č. 30/87/RM

Jičín bude žádat o dotace z Norských fondů

Rada města schválila záměr podání žádosti do Norských fondů pro rok 2014. Žádat bude o dotaci na odstranění havarijního stavu opěrné zdi ve Valdštejnské lodžii a střechy Valdštejnského zámku. Žádat se bude v rámci programové oblasti „Zachování a revitalizace kulturního dědictví“. Tento program je nastaven na záchranu, obnovu, prezentaci a zpřístupnění movitého a nemovitého kulturního dědictví. Žádost do projektu bude podávána v 1. – 2. čtvrtletí r. 2014, realizace by byla pravděpodobně v r. 2015. Upřesnění podmínek nastane po oficiálním zveřejnění výzvy, zatím byly podmínky konzultovány na Ministerstvu kultury. Předpokladem podání žádosti je mj. aktualizace potřebné stavební dokumentace k oběma akcím.

Objednejte se na odbor dopravy online!

Na odboru dopravy byla zahájena možnost registrovat se do pořadí žadatelů on-line přes naše webové stránky www.mujicin.cz. Registrovat se tedy můžete na daný den do pořadí a online obdržet své pořadové číslo. Na úseku řídičských průkazů jsme ale spustili také webovou objednávku, kdy se můžete na odbor objednat třeba i týden dopředu. Do budoucna se počítá, že se systém rozšíří i na jiné odbory a agendy.

Odkaz na objednání najdete na webu Městského úřadu, nyní zatím jen u odboru dopravy pod názvem „Objednat se online“. Ten Vás navede do speciálního webového rozhraní, kde se můžete buď „Online registrovat“ na daný úřední den anebo se přes „Web objednávku“ objednat na pozdější termín. „Objednání se online je novou službou, která je určena především pro mimojičínské, kteří musí k nám do Jičína dojet z větší dálky. Bohužel se občas stávalo, že si někdo vzal kvůli návštěvě úřadu celý den dovolenou, ale nedostalo se na něj pořadí a nebyl odbaven. Takto si mohou občané návštěvu Úřadu lépe naplánovat. Objednat se ale samozřejmě může kdokoli, tedy i obyvatel Jičína“, vysvětluje vedoucí odboru dopravy Ing. Martin Duczynski. Tzv. „Online registrace“ funguje pro ty, kteří chtějí jít daný den na odbor dopra-

vy a chtějí si vyzvednout pořadové číslo online. Tato registrace do pořadí je možná zatím pouze na odboru dopravy, a to na všech přepážkových agendách. Jednoduše zadáte do systému své telefonní číslo a zpět dostanete SMS se svým pořadovým číslem. S tím pak přijdete na úřad a čekáte, až na Vás přijde řada. Pokud se nedostavíte na vyzvání vyvolávacího systému k přepážce, budete následně z fronty vyřazení. Systém Vás ale může vyzvat i vícekrát, bude záležet na aktuálním stavu fronty. Svoje pořadí můžete zjišťovat pomocí SMS nebo online. Tzv. „WEB objednávka“ zase slouží k objednání se na daný termín dopředu. Takto se lze zatím objednat pouze na úsek řídičských průkazů odboru dopravy, a to pouze na pátek. Objednávka je možná vždy max. 14 dní dopředu. „Počet objednaných lidí je na daný den omezen. Dopředu se mohou objednat vždy pouze 2 občané za hodinu, aby se dostalo i na ty žadatele, kteří na úřad přijdou klasicky neobjednaní“, říká vedoucí odboru dopravy Ing. Martin Duczynski. Zatím se jedná o zkušební provoz obou systémů. „Do budoucna Městský úřad uvažuje o rozšíření systému objednání se přes webové stránky na další odbory a agendy, uvidíme, jak budou systém lidé využívat“, doplňuje tajemník Městského úřadu Ing. Peter Bareš.

-MD-

Zprávy z Městské policie

Chtěl bych za Městskou policií požádat naše občany a seniory, aby dodržovali níže uvedené zásady prevence proti zlodějům a podvodníkům. Na základě zkušeností Městské policie Jičín a Policie ČR bych občany chtěl touto cestou požádat, aby: byli obezřetní při zabezpečení svého majetku při nákupech v obchodech, svému okolí zbytečně neukazovali, jakou finanční hotovost právě u sebe mají, měli odděleně doklady od peněženky a peněžní hotovosti, neměli u platební karty uložen i číselný kód karty pro výběr hotovosti, nepouštěli do svých obydlí cizí osoby pod jakoukoli záminkou (různé výhry, přeplatky atd.), byli více nedůvěřiví a klidně se obrátili na linku 156 (když si nebudete jisti hlídka provede kontrolu osob a tím ochráníte nejen sebe a své úspory, ale i ostatní spoluobčany), bez obav volali na linku 156, a to i v případě, že půjde jen o podezření. Vedou mě k tomuto zkušenosti z případů, které se již staly, a také situace ve společnosti. Objevuje se stále více a více skupin podvodníků, kteří se zaměřují na starší osamělé ženy a i na všechny seniory.

**! NEBOJTE SE
A VOLEJTE LINKU 156 !**

Jak jsem uvedl již mnohokrát, **strážníci Městské policie Jičín chrání Vaše bezpečí, dohlíží na dodržování místních záležitostí veřejného pořádku, na dodržování zákonů, obecně závazných vyhlášek města, nařízení Rady města a dalších právních norem.** Cílem činnosti strážníků Městské policie Jičín není za každou cenu vybrat od našich spoluobčanů maximum finančních prostředků formou pokut, **ale právě naopak, záměrem je hlavně působit v oblasti prevence v předcházení protiprávního jednání.** Velice moc děkuji a také si velmi vážím spolupráce s občany našeho města, kteří Městské policii v mnoha ohledech pomáhají. Jsem moc rád, že počet lhostejných občanů našeho města se snižuje, což je nejvíce znát na zvýšeném počtu telefonátů na linku 156. Vážím si i konstruktivní kritiky, která vede ke zlepšení celkové bezpečnostní situace v našem krásném městě.

Bc. Karel Juryca
velitel MP Jičín, vrchní rada

**TERMÍNY ZAPISŮ
DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL:****ZŠ a MŠ, Jičín, 17. listopadu 109:**

16. ledna 2014, od 14⁰⁰ do 17⁰⁰ hod. (čtvrtek)
17. ledna 2014, od 14⁰⁰ do 16⁰⁰ hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Husova 170:

16. ledna 2014, od 13⁰⁰ do 17⁰⁰ hod. (čtvrtek)
17. ledna 2014, od 9⁰⁰ do 11³⁰ hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Poděbradova 18:

17. ledna 2014, od 13⁰⁰ do 17⁰⁰ hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Železnická 460:

16. ledna 2014, od 13⁰⁰ do 17⁰⁰ hod. (čtvrtek)
17. ledna 2014, od 13⁰⁰ do 15⁰⁰ hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Soudná 12:

16. ledna 2014, od 14⁰⁰ do 16⁰⁰ hod. (čtvrtek)
17. ledna 2014, od 12⁰⁰ do 14⁰⁰ hod. (pátek)

Bližší informace o odkladu školní docházky a o obvodech škol najdete na www.mujicin.cz

Nová vycházková trasa podél Cidliny slouží seniorům i obyvatelům sídliště



U Domova pro seniory v Jičíně vznikla nová vycházková pěšina. Na krátkou procházku k řece Cidlině se můžou vydat jak tamní klienti Domova, tak lidé žijící na přilehlém sídlišti. Stavební úpravy lokality stály necelých 250 tisíc Kč a byly spolufinancovány z MAS Otevřené zahrady Jičína. Na podzim byly dokončeny poslední úpravy projektu s názvem „Vycházková trasa nejen pro seniory“, který byl spolufinancován prostřednictvím Místní akční skupiny Otevřené zahrady Jičína z prostředků Státního zemědělského intervenčního fondu ČR. U Domova seniorů na Novém Městě v Jičíně byla vybudována zpevněná pěšina s lavičkami a spolu s nově vysazenými dřevinami a záhonky s keři a trvalkami se vytvořilo pěkné zázemí nejen pro obyvatele Domova pro seniory. Cesta je dlouhá přibližně 180 m a široká 2 metry. Blízko Domova vznikla také dřevěná pergola k posezení. „Možnost procházky a posezení pro naše klienty a jejich blízké jsme dlouhá léta postrádali. Vybudování procházkové trasy je pro nás velkým přínosem, kterého si velmi vážíme,“ říká ředitel Sociálních služeb města Jičína Mgr. Tomáš Kolátor. Celkové náklady na realizaci celého projektu byly necelých 250 tis. Kč a podpora SZIF je přibližně 80 %. Cestu upravila firma ESCO stavební společnost s.r.o. za cca 120 000 Kč bez DPH. Zbytek peněz byl použit na výsadbu a vybavení pěšiny lavičkami.

Rekonstrukce šaten ve sportovním areálu

Rada města schválila vítěze výběrového řízení na stavební úpravy stávajících šaten v 1. NP ve sportovním areálu v Jičíně. Vítězem se stala jičínská společnost ESCO stavební společnost s.r.o., která nabídla cenu necelých 8 847 000 Kč bez DPH. Na veřejnou zakázku zadanou v otevřeném podlimitním řízení se přihlásilo 15 společností. Předpokládaná cena byla 13,5 milionu, nejvyšší nabídka byla 12,74 milionu. Rozpočet města pro rok 2014 již s rekonstrukcí počítá. Předpokládaný termín realizace 1. etapy (nové prostory posilovny) je prosinec 2013 – březen 2014, 2. etapy (rekonstrukce prostor stávající posilovny) březen 2014 – duben 2014 a realizace 3. etapy (rekonstrukce stávajících šaten) červen 2014 – srpen 2014.

Město pokračuje v rekonstrukci nových prostor pro K-klub



Zadní trakt budovy č. p. 2 na Valdštejnově náměstí (tzv. Regentský dům) se postupně opravuje pro K-klub. Ten by sem měl v příštím roce rozšířit své aktivity. Hoto- vá je střecha a statika domu. V roce 2014 se bude dělat vnitřní rekonstrukce, která bude stát necelých 4,9 milionů korun bez DPH.

Rada města schválila výsledky výběrového řízení na renovaci jižní části objektu č. p. 2, který bude sloužit K-klubu. Vítězem se stala společnost ESCO stavební společnost s.r.o. s cenou 4 856 997 Kč bez DPH. Nabídku podalo 7 uchazečů. Stavba by měla být



zahájena na začátku roku a předána do konce června 2014 tak, aby zde mohl začít již nový školní rok. Jičín má už v rozpočtu pro rok 2014 vyčleněnu částku 7 milionů korun pro rekonstrukci. Jedná se o úpravu dvorů a o kompletní rekonstrukci interiéru – podlah, nových přípojek, změny dispozic, záchodů, topení atd. V současné době je v objektu hotové statické zajištění a střecha, kterou opravila firma DANAST s.r.o. za cenu 815 966 Kč. Střecha byla opravena v rámci programu Regenerace Městské památkové rezervace.

-MD-

JIČÍN PŘED STO LETY A DNES

Jižní strana Valdštejnova náměstí (1884 – 1894)



Valdštejnovo náměstí před 120 lety



Valdštejnovo náměstí dnes

Na levém okraji historického snímku je vidět Neptunova kašna. Během rekonstrukce obou kašen (druhá stojí dodnes) v roce 1880 došlo k posunu západní Neptunovy kašny o velký kus směrem ke studni, údajně kvůli získání většího prostoru pro obilní trhy. V tomto roce byly kolem Mariánského sloupu vysazeny lípy. Při této příležitosti byla Neptunova kašna zapuštěna hloub do země pro snadnější nabírání vody a zbavena pískovcového zábradlí. Kašna se ale neosvědčila. V roce 1881 začalo dláždění Velkého náměstí do čtverců, které skončilo v roce 1884. Definitivně svou funkci Neptunova kašna přestala plnit v roce 1894, kdy její potrubí poškodily silné mrazy, a poté byla zcela zrušena. Za touto již neexistující kašnou je vidět dodnes stojící Korunovační kašna, která vznikla na počest příjezdu císaře Ferdinanda I.

do Jičína dne 28. 8. 1836, který tudy projížděl do Prahy na korunovaci českým králem. Autorem kašny je Ing. J. Fritz. Dominantou celého náměstí je samozřejmě zámecká budova. Vedle zámku, přes ulici Smiřických, stojí tzv. regentský dům, čp. 2. Na konci 16. století získal tento dům Jeroným Bukovský z Neudorfu, regent panství Smiřických. Nad vchodem je alianční znak regenta Bukovského a jeho manželky Marty, rozené Šponárové z Blinsdorfu. Týž „všech panství regent a rada komory“ zakoupil v roce 1623 i sousední dům čp. 3, zvaný později „U Zlatého Lva“ (domovní znak – lev). V době prusko - rakouské války pobýval v tomto domě pruský král Vilém I. V domě čp. 4, zvaném „U Zlaté Hvězdy“ (domovní znak – hvězda), je od roku 1764 uváděn hostinec.

foto: J. Pícek, autor textu: Mgr. H. Fajstauerová

KULTURNÍ SERVIS

BIOGRAF
ČESKÝ RÁJ


17. listopadu 47, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 823

vstupenky v předprodeji v MIC,
rezervace na www.biografjicin.cz

- 3/1 Pá 19:00 47 Róninů 3D, USA
4/1 So 17:00 47 Róninů 3D, USA
19:30 Zpátky do ringu, USA
5/1 Ne 17:30 Zpátky do ringu, USA
6/1 Po 19:00 Dobry řidič Smetana, ČR
7/1 Út 19:00 Rozkoš, ČR
8/1 St 19:00 Rozkoš, ČR
9/1 Čt 19:00 Něžné vlny, ČR
10/1 Pá 17:00 Mrňouskové: údolí ztracených mravců, FR
19:30 Něžné vlny, ČR
11/1 So 17:00 Mrňouskové: údolí ztracených mravců, FR
19:30 Něžné vlny, ČR
12/1 Ne 15:00 Mrňouskové: údolí ztracených mravců, FR
17:30 Něžné vlny, ČR
13/1 Po 19:00 Něžné vlny, ČR
14/1 Út 19:00 Něžné vlny, ČR
15/1 St 19:00 Něžné vlny, ČR
16/1 Čt 17:00 ROZKOŠ, ČR
19:30 Hunger Games, USA
17/1 Pá 17:00 Letadla, USA
19:30 Vlk z Wall Street, USA
18/1 So 15:00 Letadla, USA
18:00 TEORIE VELKÉHO TŘESKU II., seriálová noc
19/1 Ne 15:00 Nedělníček – Tři loupežníci, ČR
17:30 Cyril a Metoděj – Apoštolové Slovanů, ČR, SR
20/1 Po 19:00 Cyril a Metoděj – Apoštolové Slovanů, ČR, SR
21/1 Út 19:00 Paranormal Activity: Prokletí, USA
22/1 St 19:00 Přijde letos Ježíšek?, ČR Dámská jízda
23/1 Čt 19:00 Vejška, ČR
24/1 Pá 17:00 Ledové království, USA
19:30 Vejška, ČR
25/1 So 17:00 Ledové království, USA
19:30 Vejška, ČR
26/1 Ne 15:00 Ledové království, USA
17:30 Vejška, ČR
27/1 Po 19:00 Walter Mitty a jeho tajný život, USA
28/1 Út 19:00 Walter Mitty a jeho tajný život, USA
29/1 St 19:00 Nymfomanka – část 2, Dán, Něm
30/1 Čt 19:00 Krásno, ČR
31/1 Pá 17:00 Krásno, ČR
19:30 Čtyři dohody, ČR záznam divadel. představení

7. 1. – 7. 2. Výstava v předzáří Obojživelníci – krásní ve vodě i na souši – snímky Martina Sandery zachycují zajímavé momenty ze života obojživelníků v jejich přirozeném životním prostředí. I naši obojživelníci patří stále k méně známým a opomíjeným živočichům.

MASARYKOVO
DIVADLO

Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568, fax 493 592 794
www.kzmj.cz, posta@kzmj.cz

11. 1. sobota 14:00 a 16:00

ČERTŮV ŠVAGR

Vstupné 20 Kč

Loutkové divadlo Srdíčko

15. 1. středa 19:00

TALKSHOW ZDENKA TROŠKY

ZRUŠENO Z DŮVODU NEMOCI

Vstupné vracíme v Městském informačním centru

25. 1. sobota 14:00 a 16:00

ČERTŮV ŠVAGR

Vstupné 20 Kč

Loutkové divadlo Srdíčko

25. 1. sobota 19:00

HAZENKÁŘSKÝ PLES

Vstupné 150 Kč

Velký sál Masarykova divadla

28. 1. úterý 19:00

B. SMETANA: THE GREATEST HITS – DIVADLO ABC, PRAHA

Vstupné 220, 270, 320 Kč

Velký sál Masarykova divadla

1. 2. sobota 19:00

ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS

Vstupné 370, 390 a 420 Kč

Velký sál Masarykova divadla

Připravujeme:

11. 2. Na drátě je klokan – divadelní spolek Jiří v Poděbradech

14. 2. Maturitní ples SPOŠKA

19. 2. Lenka Filipová Concertino

21. 2. Jičínský bál

25. 2. Západ USA – Oregon, diashow

26. 2. Harmonikové duo Renata a Josef Pospíšilovi

4. 3. Charleyova teta – Východočeské divadlo Pardubice

6. 3. Koncert manželů Koláčkových

8. 3. Sokolské šibřinky

Další akce naleznete na www.kzmj.cz
v sekci kalendář akcí!


leden 2014

Vydává Kulturní zařízení města Jičína.
Podklady zasílejte do MIC mailem: mic@jicin.org.
org, nejdéle do 15. dne předchozího měsíce.
K dostání v Městském informačním centru,
na www.kzmj.cz a nově i v Jičínském zpravodaji. V případě Vašeho zájmu o zasílání KAMu
v elektronické podobě nás, prosím, kontaktujte
na mic@jicin.org, tel.: 493 534 390.

RUMCAJSŮV SVĚT RADKA PILAŘE

Městské informační centrum, Valdštejnovo náměstí 1, 506 01

Jičín, tel.: 493 534 390, mic@jicin.org, www.jicin.org
www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: denně 9:00 – 17:00

Vstupné: 15,- Kč, děti do 3 let zdarma

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE

Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra,

tel.: 608 269 296 jiri.vydra@volny.cz
www.valdstejnskalodzie.cz

Aktuální program najdete na webových stránkách.

Připravujeme:

30. 4. Čarodění

SYNAGOGA V JIČÍNĚ

basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

Tel: 724 029 359

12. 1. od 17:00

Tradiční vzpomínka na oběti

holocaustu v Jičíně. Akce se koná u příležitosti 71. výročí

transportu jičínských Židů do koncentračních táborů.



REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE

Valdštejnovo nám. 1,

Jičín, 506 01, tel., fax: 493 532 204,

muzeumhry.muzeumhry.cz
www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: denně mimo pondělí

od 9:00 do 17:00

Vstupné do galerie: 30, 50 Kč, do muzea: 40, 60 Kč

Stálá nabídka

Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do

24. století.

Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny.

Konferenční salonek 1813, Obrazárna barokních mistrů

Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

Výstavy

Galerie:

do 12. 1. KOUZLO HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ – výstavu starých
hudebních nástrojů ze sbírky Jaromíra Růžičky doprovází plyšový
medvěd

16. 1. – 16. 2. ZDENĚK ŠINDLAR – výběr z díla regionálního
autora k jeho 75. narozeninám.

Výstavní chodba:

do 5. 1. VÁNOCE V MĚŠTANSKÉ SPOLEČNOSTI – tradiční

vánoční výzdoba a zvyky v prostředí městských salonů 19. století

24. 1. – 2. 3. KELTOVÉ VE VÝCHODNÍCH ČECHÁCH – výstava

představí svět keltských žen a mužů v regionu východních Čech.

Přednášky:

28. 1. od 17:00 RNDr. Vítězslav Kuželka: Lidské choroby ve

středověku. Vstupné 30,- Kč

Otevírací doba během vánočních svátků bude zveřejněna na

vývěsce v podloubí, u průvodkyň na tel. 493 532 204 nebo na

www.muzeumhry.cz

Připravujeme:

Galerie: 20. 2. – 30. 3. Poklady sbírek

Výstavní chodba: 6. 3. – 6. 4. Anna Macková

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE

NEVIDOMÝCH A SLABOZRÁKÝCH A

TYFLOCENTRUM HRADEC KRÁLOVÉ

detašované pracoviště Jičín, Vrchlického 823

Kontaktní osoba: Mikulová Štěpánka, Dis.

tel.: 739 578 900, 493 522 122

jicin@tyflocentrum.cz

8. 1. Beseda s panem Petrem Volfem, bývalým kameramanem o
jeho zážitcích z cest po světě. Velká zasedací místnost Městského
úřadu Jičín.

15. 1. Členové Literárního spolku při Knihovně V. Čtvrťka pod
vedením pana B. Procházky přednesou svá literární díla. Zasedací
místnost Finančního úřadu Jičín.

22. 1. Oblastní shromáždění SONS Jičín. Klubovna, Vrchlického
823, Jičín.

Zahájení všech středních schůzek je ve 14:00.

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA

Densová 400, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 833

knihovna.knihovna.cz, knihovna.jicin.cz

V knihovně je k dispozici bezdrátové připojení k
internetu a dětský koutek. V hudebním oddělení
lze zapůjčit čtečky elektronických knih, jejich počet jsme zvýšili
na čtyři. CD a MG si mohou zapůjčit i členové dětského oddělení.
Zvukové dokumenty půjčujeme zdarma.

Nabízíme donášku knih domů hůře pohyblivým občanům, kteří
nemohou dojet do knihovny. Službu si objednejte na tel.
493 532 833.

Klub pro mládež Free Time

otevřen: Po, Út, St 12:00 – 17:00, Pá 12:00 – 14:30.

GALERIE RADOSTI

ČTEME DĚTEM 20 MINUT DENNĚ, KAŽDÝ DEN... Výstava je

přístupná v půjčovně době knihovny do 31. 1. 2014

CHODBA KNIHOVNY

ROK 2013 – ROK CYRILA A METODĚJE

NAMALUJ SVOJI BABIČKU Výstavy dětských prací jsou

přístupné v půjčovně době knihovny do 31. 1. 2014

PŘIVEĎTE DO KNIHOVNY NOVÉHO ČTENÁŘE!!! Přiveďte k

Vaší registraci v knihovně v roce 2014 nového čtenáře, a

dostanete oba dva slevu 50 % na registrační poplatek. Tato akce

platí pouze v měsíci lednu a únoru 2014 v oddělení pro dospělé

čtenáře. Nový čtenář je ten, který doposud nebyl v naší knihovně

registrován.

9. 1. od 15:00 SENZAČNÍ ZPRÁVY ZE STARÉHO JIČÍNA. Čte

Mgr. Jiřina Holá. Klub aktivních seniorů AKSE. Vstupné: 20 Kč.

15. 1. od 18:00 PODKARPATSKÁ RUS. Poslední ráj romantiků

(příroda, památky, lidé, tradice). Cestopisná přednáška Pavla

Bičíště. Vstupné 20 Kč.

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA

pokračování ze strany 5

ROZEČTÍ SE. ON-LINE VÝUKA RYCHLÉHO ČTENÍ. NAUČTE SE ČÍST 2X EFEKTIVNĚJI!

Chcete se naučit rychle číst?

Potřebujete zvládnout přečíst hodně textu v co nejkratší době?

V knihovně je pro Vás připravený on-line kurz rychlého čtení.

Přístup do kurzu na všech uživatelských počítačích v oddělení internetu zdarma.

Nabízíme možnost zakoupení vánočního dárkového poukazu

„Čtenářský průkaz na rok 2014“

Otevírací doba o svátcích: posledním půjčovním dnem bude

pondělí 23. prosince 2013, kdy bude otevřeno v době od 8 do 18

hodin, jak v hlavní budově v Denisově ulici, tak také na Pobožce 1-

Novém Městě. Během svátků pro Vás knihovna připravila **jeden**

otevírací den, tentokrát je to **pondělí 30. prosince 2013**, kdy

bude otevřeno v době **od 8 do 18 hod.**

Prvním půjčovním dnem v novém roce bude **pátek 3. ledna 2014**.

Těšíme se na Vaši návštěvu a přejeme Vám všem klidné prožití

vánočních svátků a vše nejlepší v roce 2014. Vaše knihovnice

K-klub STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU

Valdštejnovo náměstí 99, 506 01, Jičín

tel.: 493 532 451, 603 373 828

info@kackojicin.cz, www.kackojicin.cz

Otevírací doba: denně 9:00 – 16:00

11. 1. 9:00 **TANEČNÍ SOUSTŘEDĚNÍ**

17. 1. 13:30 **VI. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE** herna ST ve

Sport. areálu

18. 1. 9:00 **TANEČNÍ SOUSTŘEDĚNÍ**

31. 1. 8:00 **SEVERSKÉ HRY** II sportovní klání dětí o

pololetkách

Připravujeme:

Sobotní keramické dílny pro rodiče s dětmi

HVĚZDÁRNA

POZOROVÁNÍ OBLOHY po telefonické domluvě s lektory.

Bližší informace na www.hvezdarnajicin.cz

Přejeme Vám chvíle klidu v záři svíček, pohodu, úsměv ve

tváři a v příštím roce ať se Vám vše vydaří.

NOVOPACKÉ SKLEPY

David Horáček, Penzion restaurace

Novopacké sklepy, Lomnická 76, 509

01 Nová Paka, tel.: 608 555 091

www.penzion-novopackesklepy.cz

sklepy@penzion-novopackesklepy.cz

16. 1. od 18:30 **Listování – scénické čtení knihy Dana Browna**

Inferno

24. 1. a 25. 1. **Promítání filmu „Gnook the Glock“ – film +**

beseda s tvůrcí bláznivého projektu

Připravujeme:

14. 2. **Vladimír Merta, Jan Hrubý, Ondřej Fencel – originální**

pracovní Mervových starých písní.

JIČÍNSKÁ BESEDA

Mgr. Pavel Kracík, tel.: 724 514 301,

www.jicinskabeseda.cz

24. 1. pátek 18:00 **přednáška Ing. arch. Karla**

Čermáka spojená s uvedením jeho nové knihy

„Kronika obrazů života: Český ráj v letech 1848

– 1900“ a autogramiádou.

Vstupné: 20 Kč, studenti a důchodci 10 Kč

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ

Prachov 37, 506 01 Jičín, tel.: 732 858 380,

737 156 412, mpcr@seznam.cz, www.mpcr.cz

7. 1. – 7. 2. **Obojživelníci – krásní ve vodě i**

na souši výstava v Biografu Český ráj v Jičíně.

Fotografie Martina Šandery zachycuje

oobojživelníky v jejich přirozeném životním prostředí. Komentované

prohlídky pro školy a další zájmové skupiny lze domluvit

telefonicky či e-mailem.

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA

Scházíme se v budově Komerční banky (ul. 17. listopadu)

u autobusového nádraží - vchod ze dvora

Informace: 777 095 997,

731 598 771, 777 638 079

Bankovní spojení: 174010559/0300

Více informací na mckapicka@volny.cz

Dopolední program

Pondělí - pátek 9:00 – 11:00

herny spojené s činnostmi pro děti - cena 40,- Kč za hernu, pro

členy MC 20,- Kč (není-li uvedeno jinak).

Na pravidelný program není nutné se hlásit předem.

Pondělí: Mimiklub - setkávání maminek s miminky do 1 roku -

"mimi" cvičeníčko, volná hernička, maminkovské besedování ...

vítáme i těhulky.

Terka - 731 497 011

Úterý: Kapičkovské radovánky - herny s interaktivním

psychosociálním programem pro všechny děti a jejich (pra) rodiče

- věkově neomezeno .

Jana 605 113 831 Olga 605 319 151

Středa: Zvykáček - herny pro děti od 2 let adaptační program,

společné „zvykání si“ bez maminky, rozvoj pohybových dovedností

a jemné motoriky formou hry s využitím písniček, říkadel a

výtvarných činností, výchova k samostatnosti, podpora zdravého

sebevědomí.

Jana 605 113 831 a Soňa 777 095 997

Čtvrtek: Zpívanky a tancovanky - cvičeníčko s říkadly a

písničkami, hudebně-pohybové aktivity, tanečky, společné zpívání

a muzicírování, minidisco, další hravé a tvořivé činnosti určené k

pobavení a společnému dovádění.

Iva 773 502 021

Pátek: Pátečních 5P - Pohádky jogové, Písně veselé, Pohyb (ne)

koordinovaný, Práce výtvarné i kulinařské, Povídání vážné i

nevážné - věkově neomezeno, vítané i děti školového věku.

Poslední pátek v měsíci - vaření z neobvyklých

surovin 31.1. - mořská řasa.

Jiřina 608501380

Dopolední program

Pondělí: 16-17:30 Šikovné dětičky - výtvarný kroužek pro děti 3 -

6leté. Rozmanitě výtvarné techniky pro rozvoj jemné motoriky,

fantazie a estetického chuti dětí, podpora kreativity a

samostatného tvoření za účelem spokojených dětí které si „sami

něco vyrobí.

Soňa 777 095 997

Úterý: 15:00 – 17:00 Hrajeme si s batolaty rytmicko- pohybová

cvičení, tanec, čtení, říkadla, písničky a volné hraní (pro děti 1-2

roky)

Irča - 607 122 379

Středa: 16:00 -17:00 Cvičení pro maminky - díky speciálnímu

tréninku přizpůsobenému vašim možnostem si opět získáte

dobrou fyzickou kondici, posílíte svaly, a zhubnete poporodní kila

navíc.

Cvičení pro těhotné 17:20 - 18:20

Cvičení je vhodné až po ukončení I. trimestru a je

nutné mít souhlas lékaře.

Na cvičení s sebou ručník, pití, vhodné oblečení, chuť se hýbat.

Pokud nemáte možnost hlídání, je možné přivést si děti. Za

pěkného počasí se cvičí venku.

Hanka 774 677 610

Pátek: Hrátky s angličtinou 14:30 - 15:15 (4-6let), 15:25 -16:10 (3-

4 roky) 16:15 - 17:00 (5-6let) Učení prostřednictvím písniček, her,

pohádek, příběhů, cvičení a tance...

Mgr. Monika Janouchová 603 790 046,

e-mail: info@kurzyjazyky.cz

Nepravidelné akce

Pravidelný program začíná 3.1.2014 hernou Pátečních 5P

Čtvrtek 9.1. - Schůzka lektorů a všech zájemců o dění v Kapičce

od 15:00 info 777095 997

Pátek 31.1. od 9:00 Vaříme z neobvyklých surovin - mořská řasa -

Pátečních 5P

Jiřina 608 501 380

MASARYKOVO
DIVADLO



DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 2014

SKUPINA A

28. 1. B. Smetana: The Greatest Hits – divadlo ABC, Praha

4. 3. Charleyova teta – Východočeské divadlo, Pardubice

28. 4. Návštěvy u pana Greena – Divadel. a film. agentura, Praha

září Zkrocení zlé ženy – Městské divadlo Mladá Boleslav

prosinec Růžové brýle – Divadlo Ungelt, Praha

SKUPINA B

11. 2. Na drátě je klokan – Divadelní spolek Jiří z Poděbradch

26. 3. Mandarínková izba – Bratislavské hudobné divadlo

22. 5. Figarova svatba – Klicperovo divadlo, Hradec Králové

říjen Jo, to není jednoduché – Divadlo Palace, Praha

listopad Válka Roseových – Divadlo A. Dvořáka, Příbram

SKUPINA C

19. 6. Malá smrt

červenec La Pohádky – Divadlo DNO

červenec Heavy metal soap opera – Wariot Ideal

21. 8. Putin lyžuje – Divadlo Lišeň

CENY PŘEDPLATNÉHO:

Divadelní skupina „A“ a divadelní skupina „B“:

I. pásmo (řada 1.–6. v přízemí a 1. balkon) 1200,- Kč

II. pásmo (řada 7.–12. v přízemí a 2.–3. balkon) 980,- Kč

III. pásmo (řada 13.–18. v přízemí a 4.–5. balkon) 770,- Kč

Studentská abonentka

(po předložení studentského průkazu) 600,- Kč

Ceny jednotlivých vstupenek: 320, 270 a 220,- Kč.

Divadelní skupina „C“:

Abonentka bez místa 200 Kč

Studentská abonentka (po předložení průkazu) 120,- Kč

Ceny jednotlivých vstupenek 100–150,- Kč.

Držitelům ZTP poskytujeme slevu 50 %.

Veškeré informace obdržíte v městském informačním

centru na Valdštejnově náměstí nebo na telefonním čísle

493 534 390.



SPORTOVNÍ SERVIS



Revoluční 863
506 01 Jičín
www.sport-jicin.cz

Sportovní zařízení města Jičín
SPORT PLUS
leden 2014



e-mail: posta@sport-jicin.cz
tel./fax: 493 533 462
tel.: 493 531 860

Další informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

Rozpis utkání

	Den	Datum	Sport	Kategorie	Soutěž	Soupeři	Čas	Sportoviště
1. týden	Sobota	4.1.	Volejbal	mix		turnaj mužů a žen	8.00 - 20.00	hala SA
	Neděle	5.1.	Fotbal	mládež	turnaj	pořádá Jičíněves	8.00 - 17.00	hala SA
			Hokej	muži	KL	HC Jičín - HC Náchod	17.00	zimní stadion
2. týden	Sobota	11.1.	Basketbal	st.žákyně	ŽL	dle rozlosování nadstavby	15.00	tělocvična SA
				ženy	VČL	BSK TJ Jičín	17.00	tělocvična SA
			Fotbal	mládež	turnaj	pořádá SK Jičín	9.00 - 20.00	hala SA
			Hokej	ml.žáci	KP	dle rozlosování nadstavby	9.00	zimní stadion
			Stolní tenis	muži B	KP	TJ Jičín B - Slavia HK	14.00	stolní tenis SA
	Neděle	12.1.	Basketbal	ženy	VČL	BSK TJ Jičín	10.00	tělocvična SA
				st.žákyně U15	ŽL	dle rozlosování nadstavby	12.00	tělocvična SA
			Fotbal	mládež	turnaj	pořádá SK Jičín	9.00 - 20.00	hala SA
			Hokej	děti roč. 2004	KP	dle rozlosování nadstavby	9.00 a 14.00	zimní stadion
			Stolní tenis	dorost	okres	TJ Jičín - Ubislavice, Veliš	8.30 - 12.30	stolní tenis SA
3. týden	Středa	15.1.	Hokej	muži	KL	HC Jičín - HC Trutnov	18.00	zimní stadion
	Sobota	18.1.	Basketbal	ml.minižákyně	OP	BSK Continental Jičín - Havlíč.Brod	9.00	tělocvična SA
				ml.minižákyně	OP	BSK Cont.Jičín - Havlíč.Brod 3 na 3	11.00	tělocvična SA
				ml.žákyně U14	EXL	dle rozlosování nadstavby	17.00	tělocvična SA
			Fotbal	mládež	turnaj	pořádá Jičíněves	8.00 - 17.00	hala SA
	Neděle	19.1.	Basketbal	ml.žákyně U14	EXL	dle rozlosování nadstavby	10.00	tělocvična SA
				muži	OP	BSK TJ Jičín - Česká Třebová	12.00	tělocvična SA
				st.minižákyně	OP	BSK Continental Jičín - Sokol NP	14.00 a 16.00	tělocvična SA
			Florbal	st.žákyně	divize	turnajově - pořádá FBK Jičín	8.00 - 15.30	hala SA
			Fotbal	mládež	turnaj	pořádá SK Jičín	15.30 - 19.00	hala SA
4. týden	Sobota	25.1.	Basketbal	kadetky U17B	OP	BSK Continental Jičín - Havlíč.Brod	9.00	tělocvična SA
				kadetky U17B	OP	BSK Continental Jičín - Havlíč.Brod	11.00	tělocvična SA
				nejml.minky U11	OP	dle rozlosování nadstavby	13.00 a 15.00	tělocvična SA
				st.žákyně	ŽL	dle rozlosování nadstavby	17.00	tělocvična SA
			Fotbal	mládež	turnaj	pořádá Jičíněves	8.00 - 17.00	hala SA
			Hokej	přípravka 2005	KP	dle rozlosování nadstavby	9.00	zimní stadion
			Hokej	ml.žáci	KP	dle rozlosování nadstavby	15.30	zimní stadion
			stolní tenis	žáci	okres	TJ Jičín - Láň, Miletín, Libáň	8.00 - 13.00	stolní tenis SA
				muži	3.liga	TJ Jičín - Jablonec	14.00	stolní tenis SA
	Neděle	26.1.	Basketbal	st.žákyně	ŽL	dle rozlosování nadstavby	10.00	tělocvična SA
			Fotbal	mládež	turnaj	pořádá SK Jičín	9.00 - 20.00	hala SA
			Hokej	ml.žáci	KP	dle rozlosování nadstavby	15.30	zimní stadion
			stolní tenis	muži	3.liga	TJ Jičín - Liberec	10.00	stolní tenis SA

NERELIGA hokeje - nadstavbová část není uvedena v rozpisu, nebyla v době uzávěrky ještě rozlosována. Hledejte na webu www.sport-jicin.cz v rozpisu ledů nebo na stránkách nereligy www.jhl-nere.cz

Změna programu vyhrazena.

Pravidelné veřejné bruslení

středa 14.30 - 16.30
sobota 13.00 - 15.00
19.30 - 21.00
Neděle 13.00 - 15.00

změny vyhrazeny

aktuálně na
www.sport-jicin.cz



Pokud Vám zde chybí nějaké informace, kontaktujte nás na tel.: 493 533 462 nebo na e-mail: posta@sport-jicin.cz



Sportovní zařízení města Jičín

AQUA CENTRUM

Kompletní informace naleznete na internetových stránkách www.sport-jicin.cz/aquacentrum

Provozní doba Aqua Centra

Den	Kondiční plavání	Bazén	Sauna	Masáže	Aquaerobic
Pondělí	sanitární den	14.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	-----
Úterý	6.00 – 8.00	14.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	17.30 – 18.30 18.30 – 19.30
Středa	6.00 – 8.00	14.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	-----
Čtvrtek	6.00 – 8.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	18.30 – 19.30 19.30 – 20.30
Pátek	6.00 – 8.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	-----
Sobota	-----	10.00 – 21.00	15.00 – 21.00	11.00 – 21.00	-----
Neděle	-----	10.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	-----

Do Aqua centra pro muže vstup povolen pouze v elastických plavkách.

Sauna pro páry v pondělí a sobotu v čase 18.00 – 21.00, v neděli v čase 15.00 – 18.00 hod. v dámské sauně.

Sauna pro rodiče a děti v pondělí 15.00 – 18.00 v dámské i pánské sauně.

Společná sauna každou středu v čase 18.00 – 21.00 v dámské i mužské sauně.

Masáže pouze na objednávku 493 531 860 či v recepci Aqua centra.

Solárium otevřeno každý den, více na www.sport-jicin.cz.

Rezervace Aquaerobiku v recepci Aqua Centra, podmíněna zaplacením vstupného.

Algida bar – aktuální provozní doba na www.sport-jicin.cz

V pátek 31.1. (pololetní prázdniny) **je Aquacentrum otevřeno v čase 10.00 – 21.00 hod. Ranní plavání odpadá.**

Během jarních prázdnin v termínu 3.-7.2. bude Aquacentrum otevřeno v čase 10.00 – 21.00 hod.

Aktuální informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz/aquacentrum/pojistovny.php



Plavání se zdravotními pojišťovnami

**KLUB PEVNÉHO ZDRAVÍ
VŠEOBECNÉ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY ČR**

osoby pojištěné u VZP ČR a držící současně
kارتu Klubu pevného zdraví VZP ČR
mají slevu na základní vstupné
do bazénů či saun 20%.

**SZMJ
AEROBIK**



aerobikový sál SZMJ
(sportovní areál)

www.sport-jicin.cz

platí od 6.1.2014

BODYSTYLING

Pondělí	19.00 - 20.00	JANA
Úterý	18.30 - 19.30	KLÁRA
Středa	18.00 - 19.00	MARKÉTA
Čtvrtek	19.00 - 20.00	JANA

cena: jednotlivé vstupné 45 Kč, permanentka 400 Kč / 10 lekcí



kontakt:

Markéta 777 097 275, Jana 732 707 574,
Klára 737 786 811

SZMJ
Jičín 506 01
Revoluční 863
tel.: 439 531 860
postaa@sport-jicin.cz

Více informací na internetových stránkách www.sport-jicin.cz



Rozhovor s p. Ing. Ivanem Matějkou

Pane Matějko, gratulujeme Vám k získání Ceny města, kterou byl oceněn Váš přínos pro naše město. Jste rád, že jste byl ve velké konkurenci nominovaných vybrán právě vy?

Svou nominací jsem byl skutečně překvapen a jsem samozřejmě velmi rád, že jsem Cenu získal. Cenu jsem převzal s velkým díkem a s velikou pokorou. Je mi opravdu ctí stát po boku oceněných, jako je pan prof. Kvaček, pan prof. Úlehla, historik Jindřich Francek a mnoho dalších významných lidí.

Byl jste prvním porevolučním starostou Jičína. Za Vašeho působení došlo k velkému rozvoji Jičína. Jaké oblasti, které se začaly na začátku 90. let v Jičíně rozvíjet, považujete za nejdůležitější?

Začátky byly samozřejmě těžké, měli jsme bez zkušeností a jakékoliv průpravy měnit něco, co bylo padesát let zaběhnuté. Čekalo se od nás tedy něco nového, že my budeme ti, kteří to změní. Musím říct, že jsme opravdu někdy, jak se říká, "vařili z vody", nicméně stáli jsme u toho, kdy probíhaly první restituce, dávala se „zelená“ soukromému podnikání, vzpomínám na první dražby, připravovala se průmyslová zóna. Na druhou stranu mě dosud mrzí, že skončily některé do té doby významné podniky, jako Agrostroj nebo ČSAD Jičín. Také jsme zakládali pěší zónu v Husově ulici. Byl to velký zásah pro lidi zde žijící a byla kolem toho velká debata. Opět mě dnes mrzí, že se její funkce dost vytratila, někdy si říkám, že už pěší zónou vlastně není a zda by se neměla zprůjezdnit.

Jste jedním ze zakladatelů festivalu Jičín-město pohádky. Ubírá se festival tím směrem, se kterým jste jej zakládali? Co se Vám líbí a naopak co by se podle Vás mělo zlepšit?

Před 23 lety jsme zakládali poměrně malý festival s názvem Kubínův Jičín. U jeho zrodu stály osobnosti jako herec Zdeněk Řehoř, spisovatel Vladimír

Škutina, Radek Pilař. První ročníky byly skromné, město se na nich i finančně podílelo a dělalo se to pro děti a zadarmo. Dnes festival bohužel přerostl až do takových komerčních rozměrů, že se neustále kolem něj točí jen debaty o jeho financování. Radek Pilař začal s dílnami pro děti, na náměstí s nimi kreslil velké obrazy, v tomto duchu by měl festival určitě pokračovat. Nesedí mi v něm ale moc některé akce pro dospělé.

Jako starosta jste navázal první partnerské vztahy s Německem, a to s městem Erbach. Bylo těžké stát se jako město z postkomunistické republiky partnerem vyspělého německého města?

Popravdě jsme byli sami překvapeni, jak jsme byli Erbachem přijati. Když jsme tam přijeli poprvé, a to prosím do západního Německa, což byli ti „zlí Němci“, ne ti „hodní“, tak nás přijali opravdu s otevřenou náručí, byli rádi, že tam jsme. Dokonce doteď vzpomínám, jak za námi přišel nějaký německý podnikatel, který byl původem z Liberce a s celou rodinou byl jako dítě odsunut, a moc nás prosil, abychom mu zazpívali „Andulko Šafářova“. To bylo moc pěkné. Pak jsme ještě navázali vztahy s Anglií a Holandskem, které se ale bohužel časem rozpadly.

Celý život jste se věnoval místním spolkům, působil jste také ve sboru Smetana, v Junáku a v Sokole. Co Vám tyto spolky daly?

Do Skautu jsem začal chodit jako malé dítě, pak pamatuji tu krásnou éru poválečnou, mezitím bylo jeho působení několikrát přerušeno a v posledních letech jsem zde působil jako funkcionář. K Sokolu mě přivedla manželka, ale to bylo až v 90. letech, cvičil jsem dokonce na dvou sletech, moderoval jim akce. A bylo to moc pěkné období. No a pěvecký sbor Smetana... Rád jsem zpíval, tak mě sem přivedli přátelé. Dříve to byl soubor 40 lidí, rád vzpomínám na vedení Jarky Komárkové, postupně nás ale ubývalo a potom, co mi odešla z tohoto světa

manželka, jsem už neměl sílu zde pokračovat. Přejdu sboru ale jen to nejlepší, byla to velká tradice a Smetana prostě k tomu Jičínu patří.

Vaší srdeční záležitostí byl Divadelní spolek J. K. Tyl, který dnes již bohužel neexistuje. Vloni jste ale nostalgicky výstavou oslavili jeho 100. výročí. Na co nejraději z divadla vzpomínáte?

K divadlu mě přivedl otec ve 14 letech. Zažil jsem tu nejlepší éru spolku, hrál spoustu krásných představení a setkal se s velmi zajímavými lidmi. V Jičíně začínaly hrát i takové osobnosti, jako je režisér Josef Henke, Věra Plívová-Šimková, režisérka dětských filmů, a mnoho dalších. Vloni jsme měli 100 let výročí a s pracovníky muzea jsme dali dohromady výstavu a seznam herců. Sám jsem byl překvapen, kolik lidí bylo do spolku zapojeno. Bohužel spolek dnes již neexistuje, zájem o divadlo totiž upadal, nebyli režiséři a mě to opravdu moc mrzí. Sám bych si rád ještě zahrál na velkých prknech. Dnes štafetu převzalo Káčko a Agentura Nahoru-dolů, ale to jsou malé formy divadla, to velké amatérské divadlo tady prostě chybí.

V současné době se řeší budoucnost Masarykova divadla, město jedná se Sokoly o jeho rekonstrukci. Jaký je Váš názor na divadlo? Mělo by město zrekonstruovat stávající divadlo po dohodě se Sokoly, nebo má postavit zcela nové?

Sám jsem se zúčastnil Valné hromady Obce Sokolské, kde se o tomto problému jednalo. Samozřejmě Sokol nemá prostředky na to, aby budovu udržoval v takovém stavu a rekonstrukci provedl. Budovu stavěli naši otcové a je to jediné podobné kulturní zařízení v Jičíně, proto věřím, že se město nějak se Sokoly dohodne a povede se divadlo opravit. Pro nové zařízení nejsem, co by pak bylo s tím původním?

Děkuji Vám za rozhovor.

-MD-

Valdštejnova socha bude na muzejním nádvoří zámku



O umístění sochy Albrechta z Valdštejna, kterou městu věnoval jičínský rodák Ing. Václav Rybařík, vedla dlouhou debatu skupina odborníků a občanů města. Ti původně vybrali jako nejlepší místo zámeckou zahradu. Bohužel se ukázalo, že pro instalaci sochy není toto místo vhodné. Proto byla skupina pozvána znovu a ověřování toho nejvhodnějšího prostoru v centru města se opakovalo. Odborníci pak doporučili Rade město místo příhodnější, a to přímo na muzejním nádvoří Valdštejnského zámku.

Rada města na doporučení zmíněné skupiny schválila umístění bronzové sochy Albrechta z Valdštejna v prostorách Valdštejnského zámku u západní stěny muzejního nádvoří. Jedná se o nádvoří, odkud se vstupuje hlavním vcho-

dem do Regionálního muzea a galerie v Jičíně a Základní umělecké školy. Při opakovaném hledání vhodného a zároveň důstojného umístění sochy byla opět použita maketa sochy, kterou město nechalo vyrobit. S návrhem umístění sochy na nádvoří souhlasí i její dárce. „Důvodů, proč nemůže být socha v zámeckém parku, je více. Město dostalo vyjádření architekta zámeckého parku Zdeňka Sendlera, který s umístěním sochy v parku nesouhlasí. Dále pak vybrané umístění koliduje se systémem závlah horní terasy zahrady, který by v případě instalace sochy musel být předělán, a to se souhlasem poskytovatele dotace. V rámci dokončené rekonstrukce zahrady běží také doba udržitelnosti projektu v délce 10 let od realizace. Při instalaci sochy by bylo taktéž nutné provést záchranný archeologický výzkum, jelikož je místo bývalým jičínským hřbitovem. Objevily se pak i obavy z vlivu okolní vegetace na pískovcový podstavec a sochu samotnou. Stejně tak může být umístění sochy problematické z pohledu případného vandalizmu,“ vyjmenovává důvody hledání jiného místa architekt města Ing. arch. Radek Jiránek. Nyní se budou před umístěním sochy provádět drobné stavební úpravy okolí sochy a bude se řešit kompozice. Se slavnostním odhalením sochy se počítá při Valdštejnských slavnostech v květnu 2014.

-MD-

Vánoční čas ve Stacionáři KAMARÁD

I když se říká, že Vánoce jsou svátky klidu, u „Kamarádů“ to tak rozhodně nevypadalo. Adventní čas byl plný příprav na vánoční trhy, hned po Mikulášské zábavě v Semilech následovala mikulášská besídka plná tance a zábavy přímo ve Stacionáři. Tu za krátký čas vystřídal besídka vánoční spojená s nadělováním dárků. Mezitím jsme v budově stacionáře KAMARÁD a ve cvičném bytě sociální rehabilitace KAMARÁD stihli přivítat milé návštěvníky, kteří se na nás a naše činnosti přišli podívat v Den otevřených dveří. Nedílnou součástí adventu pro nás bylo významné a již tradiční sváteční posezení u pana starosty, kde bylo pro „Kamarády“ přichystané občerstvení, ale také milé překvapení v podobě dárků. Po celou dobu adventu se „Kamarádi“ aktivně prezentovali při prodeji svých vlastnoručně vyrobených výrobků ve stánku na jičínském Valdštejnově náměstí. Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, co nám přišli do stánku nákupem přispět a udělali tak radost nám a snad i sobě. Děkuje se za Vaši podporu, ale též za pozitivní krok při překonávání společenských bariér.

Bc. Veronika Brendlová


**BIOGRAF
ČESKÝ RÁJ**


Seriálová noc v biografu

Svou 91. sezónu začne Biograf Český ráj promítat již 3. ledna, a to velkolepou samurajskou podívanou 47 Róninů ve 3D. Nový český film Jiřího Vejdělky *Něžné vlny*, mohli naši diváci vidět už v Silvestrovské předpremiéře. Pro diváky, kteří nebyli na Silvestra v kině, nasazujeme film v oficiální české premiéře od 9. ledna. Můžete se těšit na Vojtu Dyka, Evu Holubovou, Tánu Pauhofovou, Jana Budaře a další. Již druhá seriálová noc s Teorií Velkého třesku je naplánovaná na sobotu 18. ledna v 18.00. Uvidíte celou druhou sezonu a opět v původním znění s titulky. Nový koprodukční česko-slovenský velkofilm Cyril a Metoděj Apoštolové Slovanů, který mapuje počátky křesťanství v našich zemích, budeme promítat 19. a 20. ledna. Tomáš Vorel se po úspěchu filmu *Gympl* rozhodl natočit volné pokračování s názvem *Vejška*. Opět se můžeme těšit na Tomáše Vorla jr. a Jiřího Mádlu v hlavních rolích. Film promítáme od 23. ledna. Další nový český film *Krásno* natočil známý herec a režisér Ondřej Sokol, známý z „primáček“ *Partičky*. Ten do našeho biografu přijde 30. ledna. Ještě bychom Vás chtěli pozvat na dokument *Víta Klusáka a Filipa Remundy Dobrý řidič Smetana*. Dokument je o známém řidiči autobusu, který přimalovával politikům tykadla na autobusech. Film bude v kinech uveden bez jakékoliv cenzury a v plném rozsahu. Doufáme, že se Vám podařilo do nového roku vykročit tím správným krokem a že celý rok pro Vás bude přímo filmový. On-line rezervaci vstupenek na naše filmy a kompletní program biografu se všemi podstatnými informacemi najdete na www.biografjicin.cz.

Michal Miškovský



K-klub – středisko volného času
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín
☎ 493 532 451, 603 373 828
www.kackojicin.cz, info@kackojicin.cz

Pololetní a jarní prázdniny s Káčkem

Na pololetní prázdniny v pátek 31. ledna 2014 jsme připravili SEVERSKÉ HRY II. Jde o zimní sportovní den se soutěží o medaile pro děti od 1. třídy. Sraz všech účastníků je v 8 hodin v Káčku. Doporučujeme teplé oblečení, pořádnou obuv, lahev pití a svačinu, oběd je zajištěn. Přihlášky v kanceláři nebo na našem webu, cena 200 Kč musí být uhrazena do 24. ledna 2014. V letošním roce navazují na pololetky JARNÍ PRAZDNINY. V týdnu od 3. do 7. února nabízíme dětem jednodenní výlety. V pondělí 3. února pojedeme do sklárny v Harrachově. Druhý den prázdnin pojedeme autobusem do Bradlecké Lhoty, odtud pěšky na vrch Tábor, ze kterého na sánkách nebo bobech sjedeme na Plouznici. V místní hospůdce nás čeká dobrý oběd a po něm cesta zpět do Jičína. Ve středu 5. února si šikovné holky a odvážní kluci vyzkouší horolezeckou stěnu v Sobotce. Po sportovních a turistických výkonech budeme ve čtvrté relaxovat v Aquaparku v Praze Čestlicích. Na tento výlet jsou zváni i rodiče. Prázdninový týden zakončíme v jičínské kuželně. Výlety lze koupit samostatně nebo za zvýhodněnou cenu 1500 Kč na celý týden. Ke koupi je i dárkový poukaz ve stejné hodnotě, jehož součástí je účast na Severských hrách zdarma. Nově připravujeme sobotní odpolední KERAMICKÉ DÍLNY pro rodiče s dětmi. Přihlášky a bližší informace získáte v kanceláři K-klubu nebo na našich webových stránkách.

Káčkaři



Výstava

„Kouzlo hudebních nástrojů“ v zámecké galerii v Jičíně

Během letošního adventu a Vánoc zaplnily zámeckou galerii staré hudební nástroje, které již tři desetiletí sbírá soukromý sběratel Jaromír Růžička.

Návštěvníci mohou obdivovat kolem 120 exponátů – od dechových přes smyčcové, drnkací a bicí až po pozoruhodně méně známé hudební nástroje. Mezi nejzajímavější patří tympan z dob Mozarta vyrobený z oslí či telecí kůže a mědi nebo amatérsky vyrobené housle tzv. „Cikánky“ Staré „inštrumenty“ doplňují i další předměty související s hudbou, které rovněž pocházejí ze sbírky Jaroslava Růžičky, jako jsou dirigentské taktovky, staré katalogy výrobců hudebních nástrojů a další reklamní materiály včetně fotografií vojenských a jiných hudebních souborů. Výstava také připomíná osudy a práci Benjamina a Josefa Patočkových, houslařů a prodejců hudebních nástrojů z Jičína, a Františka Rouse, jičínského výrobce pian. Představuje však také Petra Jurkoviče a Jiřího Pyšna jako soudobé výrobce. Milou atmosféru navozují „průvodci výstavou“, plyšové medvídci. Výstava „Kouzlo hudebních nástrojů“ potrvá do 12. ledna 2014. Od 16. ledna 2014 bude v prostorách zámecké galerie nahrazena výstavou věnující se dílu Z. Sýndlara.

Mgr. M. Pajerová

Okénko knihovny



Klub aktivních seniorů pokračuje

V roce 2014 Klub aktivních seniorů při Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně vstupuje do třetího roku. Pravidelně každý první čtvrtek v měsíci knihovna nabízí pro účastníky přednášky, besedy, různá setkávání. S úspěchem pokračovaly i vzdělávací semináře. V lednu – březnu 2014 poběží jazykové kurzy, přihlášení účastníci budou v nejbližších dnech vyzkoušení o jejich zahájení. Letos je opět připravena nabídka nových seminářů:

- Mgr. Jana Konířová: Styly a slohy ve víru staletí. Praktický seminář s teoretickým úvodem. Základní rysy uměleckých stylů a slohů od románského slohu po 20. stol.
- Mgr. Richard Koníř, Mgr. J. Konířová: Nejen chrám a tvrz, ale i cvičiště naší myslí: hrátky s krásnou češtinou. Znovu byly zařazeny i neúspěšnější semináře:
- Stanislava Benešová: Trénink paměti. Procvičování

paměti pro udržení psychického i fyzického zdraví.

- Mgr. Radka Janků: Genealogie. Genealogie zkoumá vztahy mezi lidskými jedinci, vyplývající z jejich společného rodového původu.
- RNDr. Zdeněk Mrkáček: Přírodověda – Český ráj. Nabídka seminářů společně s přihláškou najdete v šatně, na nástěnce na schodech knihovny a na webu knihovny. Po shromáždění přihlášek se vyhodnotí zájem o jednotlivé kurzy a hned na jaře po domluvě s lektory knihovna zahájí první sérii seminářů. Přihlášky na semináře přijímá Lenka Dědečková, Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně, Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 833, mail: dedeckova@knihovna.jicin.cz.

Lenka Dědečková

Knihovnice doporučují k přečtení

Barbora Baronová / Slečny

Nedávno se mi dostala do rukou knížka nazvaná *Slečny*. Knižka ve starorůžové barvě, dokonce i listy byly růžové. Prý osudy neprovdaných žen - a v Čechách? Nakonec to bylo zajímavé čtení. Námětem byly opravdu osudy žen v Česku a Československu v průběhu 20. a 21. století, které se nevdaly. Vlastně

to byly krátké životopisy převyprávěné formou příběhu. Osm osudů, osm jmen. Každý z nich by vydal na samostatný román – Anna, Markéta, Eliška, Mirka, Marcela, Lída, Lidie, Renata. Nejstarší byla Eliška, která se narodila v roce 1924 a nejmladší Renata, která se narodila v roce 1974. Každá žila v jiné době a každá měla jiný důvod k tomu, že zůstala neprovdaná. Poznáte, že postavit se proti zažitým konvencím není nikdy snadné. Každá z nich se musela obírat proti tlaku společnosti, tlaku vlastní rodiny. V očích ostatních totiž nese oslovení slečna hromadu negativních předsudků jako např. stará panna, kariéristka, asociální, politováníhodná a podobně. Příběhy vypovídají o tom, jak se s rolí neprovdané a bezdětné ženy vyrovnávaly ony samy a jak jejich okolí. Každý příběh je na konci uzavřený zamyšlením žen nad otázkou, proč se neprovdaly. Po přečtení těchto výpovědí o životech jednotlivých žen si uvědomíte, že i když zůstaly bez dětí a bez rodiny, jejich život není prázdny, nenaplněný nebo snad politováníhodný. Zjistíte, že „slečny“ už dávno nejsou jenom „staré panny“. Takže - pokud máte chuť zjistit, jaký byl a je život neprovdané ženy v Čechách, určitě si knihu přečtěte.

Iva Rodrová

SPORT



Procházka a Hanzlová se stali vítězi 68. ročníku Mikulášského běhu

Jeden z nejstarších závodů v České republice si připsal další ročník do své dlouhé historie. Tentokrát se ke kříži na Bradech a v okolí Přivýšiny běželo již po osmašedesáté. Na start se postavily čtyři stovky běžců od těch nejmenších, jednoletých „mlíčňáků“, až po borce důstojného věku. Nejstarším běžcem byl tradiční účastník běhu Tomáš Kohout (76). Počasí běhu také přálo, i když trať po sobotní oblevě byla trochu náročnější. Vítězem hlavního závodu mužů se stal reprezentant v orientačním běhu Jan Procházka, který, ač si neplánovaně prodloužil trať, pokořil hranici deseti minut (9:58). Na druhém místě doběhl jičínský odchovanec startující v brněnském dresu Adam Chloupek, který za vítězem zůstal o půl minuty. Třetí místo patří Martinu Berkovi. Vítězkou ženského běhu se stala jičínská atletka Radka Hanzlová ve vynikajícím čase 12:11, druhá doběhla Eliška Aueršvaldová z Čáslavi (12:57) a za ní orientační běžkyně sestry Kochovy, třetí Nikola (14:21) a čtvrtá Anička (14:23). V kategorii veteránů nad šedesát let vládl Jiří Čivrný z Liberce (12:23), druhý doběhl Miloslav Drožen z Kopidlno (14:06) a třetí jičínský běžec Jirka Honzák (15:06). Ve veteránské kategorii do šedesáti let zvítězil liberecký Vladimír Vacarda (11:57) a v kategorii dam nad 35 let zvítězila jičínská Lucie Jampílková (15:09). Jako vítězi v dorosteneckých kategoriích doběhli první jičínští (12:35). Mezi staršími žáky se nejvíce dařilo Martinu Semerádovi (11:55) a Anitě Zikmundové (14:16). Všichni běžci v těchto kategoriích absolvovali náročných 2800 metrů. Zkrácenou trať 1000 metrů běželi mladší žáci, kde byli nejlepší Kristýna Jánská z Nové Paky (5:58) a Franta Fišer ze Stodůlek (5:43). Největším zážitkem pro nejmenší startující byl, tak jako každoročně, Mikuláš se svojí početnou družinou. Pořadatelé by touto cestou chtěli poděkovat městu Jičín a obci Brada, všem sponzorům a přátelům, bez jejichž pomoci by bylo pořádání Mikulášského běhu mnohem složitější. Velký dík patří NONSTOPMEDIS, která zajišťuje zdravotní péči o závodníky. Podrobné výsledky jsou na stránkách běhu <http://mikulasskybeh.wz.cz/>. Příští ročník proběhne tradičně v neděli 7. prosince 2014 a všichni jste srdečně zváni.

Peš

Judisté zůstávají v I. lize

Judisté po vítězství v I. lize postoupili do nejvyšší soutěže družstev extraligy. Je třeba připomenout, že judisté startovali v nejvyšší soutěži Československa a později i České republiky od roku 1971 do roku 1994, kdy sestoupili do I. ligy a setrvali v ní do současnosti. Po zvážení možností týmu a zejména úprav soutěže v roce 2014, rozhodlo vedení klubu postup odmítnout. Celek, který vybojoval zlaté medaile, má věkový průměr 20,3 roků, nemá dostatek zkušeností, a vzhledem k tomu, že většina závodníků studuje mimo Jičín ani dostatek možností k odpovídající přípravě. Dalším, a to hlavním důvodem je skutečnost, že v příštím roce se v extralize snižuje počet družstev z 10 na 8, a budou tedy v příštím ročníku sestupovat 2 celky, takže podmínky pro setrvání budou velice těžké. Důležitým momentem je i to, že téměř každý celek má ve svém středu nejméně dvě zahraniční posily, což je náročné nejen ekonomicky, ale i nepříjemné z toho hlediska, že někteří domácí závodníci, přestože podávají dobré výkony, by se dostali do role náhradníků, což by pro jejich další sportovní vývoj nebylo nijak prospěšné. V celku Jičína se také objevili cizinci. Jsou to však zahraniční studenti, kteří začali s judem až v ČR. Jsou to Jumataie z Kazachstánu a Erdensetseg z Mongolska. Připomeňme si ještě jména závodníků, kteří pro Jičín vybojovali vítězství v první lize: Jan Staněk, Jan Bušta, Petr Matějka, Daniyar Jumataie, Petr Jiráček, Tomáš Knotek, Jakub Krejčík, Jakub Zachoval, Miloš Steklý, Chinsoring Erdensetsegh a Rudolf Hörner. V posledním finálovém turnaji nastoupil po více než roční zdravotní pauze i Tomáš Vaníček, který vyhrál všech pět zápasů a pomohl k prvenství. Trenéři, kteří tým k prvenství dovedli, jsou Milan Letošník a Luděk Vaníček. Vedení klubu tedy po dlouhém zvažování rozhodlo zůstat v I. lize a postup odmítnout. Pokud se podaří zopakovat úspěch i v roce 2014, potom by už judisté postup akceptovali.

J. L.



Zápas Mattoni NBL v Jičíně

Ve středu 27. 11. 2013 se v Jičíně uskutečnilo utkání nejvyšší mužské soutěže v basketbale Mattoni NBL (Národní basketbalová liga). Pardubičtí muži tak v rámci projektu „Východočeský basketbal“ propagovali špičkový český basketbal v našem městě, kde se jinak NBL nehraje. Zápas to byl lákavý, protože soupeřem Pardubic byl tým BK Opava a jednalo se o přímý souboj o 3. příčku tabulky. Atmosféra byla výborná, jak potvrdil i Petr Boháčik, hráč Pardubic. „Celkově bych utkání v Jičíně zhodnotil pozitivně. Jsem rád, že se přišlo podívat hodně diváků, hrálo se nám dobře. I když koše v jičínské hale jsou trošičku jiné, než na které jsme zvyklí, vítězství o 20 bodů nás určitě hodně těší. Chtěli bychom tímto poděkovat divákům, že přišli v tak velkému počtu, kdykoliv se do Jičína rádi vrátíme.“ Utkání Pardubic vyhrály 77:57 a posunuly tak východočeský celek na 3. místo. Po zápase proběhla autogramiáda a focení, které se setkal s velkou odezvou. Utkání přilákalo 440 diváků a výtěžek ze vstupného v hodnotě 6.000 Kč byl věnován zástupci pardubického a jičínského oddílu sdružení APROPO Jičín.

BSK TJ Jičín

Pište s námi zpravodaj



Vážení, rád bych Vám, jako jeden ze zástupců „tenisových rodičů“, na téma tenis – Jičín aktuálně sdělil několik vět. Možná tušíte, co se za označením „tenisový rodič“ skrývá. Pokud ne a máte zájem, rádi Vám tuto „diagnózu“ v klubu tenisisté barvitě a vtipně vysvětlí. Těší mě, že poněkud „mono, či dvou-sportovní“ Jičín začíná po porevoluční odlmce opět rozvíjet ostatní sporty – volejbal, tenis a další. Ostatním nelze nic vyčíst, sport je především a pouze o lidech, jejich nadšení, ochotě se ve svém volném čase obětovat pro děti, často zadarmo, často za vlastní. Víím, že někteří z Vás, zastupitelů, radních, jsou tenisisté, a podle mého soudu kvalitní tenisisté, které těší, nebo by těšil zájem vlastních potomků o tenis. I když nebudou závodit na vyšších úrovních, rádi si půjdou zpestřit volný čas. Zaznamenal jsem od vás s povděkem splnění dlouholetého snu – zimního zastřešení kurtů, rekonstrukci zázemí, což nás tenisisty velmi těší. Když tenisisté doplňují u P. Suchánka ztracené tekutiny, diskutuje se barvitě o představách, že nenastane další zimní herní pauza, že se vyrovnáme jiným okolním městečkům a obcím, kde již zimní tenisové haly dlouho stojí. Přepočtu – li po-

čet aktivních tenistů v poměru k investici do jejich zázemí a srovnám ho s poměrem aktivních hokejistů, házenkářů a financím poskytovaných na jejich provoz, tenisisté vyjdou Jičín velmi, až extrémně levně. Tušíme o okrajových podmínkách, přípojkách, technologiích, asfaltech, šatnách atp. Dlouhé diskuze na toto téma již proběhly, všechny jsou řešitelné. Ani tenisisté nešetří chválou na soupeře, nebudou nepochybně kritizovat to, v čem jim město hodlá pomoci. Ale abych neunavoval. Chtěl jsem Vás požádat, nepropáskněte aktuální nadšení jičínských tenistů, pokud máte tu pravomoc, pomozte vybudovat plynovou přípojku, pomozte schválit financování pořízení haly – zastřešení dvou stávajících antukových kurtů. Tyto kurty 2 a 3 jsou předurčené a vhodné k zastřešení halou. Jeden kurt by byl jistě hojně využíván trénující mládeží, na druhém se těší na hru zkušenější pravidelní hráči. Nenechte zahynout Jičínskou tenisovou tradici a nebojte se investovat do sportovního odvětví, které ještě není zdaleka ztracené. Zdravím vespolek, přeji tenisu a sportu obecně zdar, hodně optimizmu do budoucna.

Jarda Krejcar, Jičín



CO ZAJÍMÁ OBČANY JIČÍNA

Proč nebylo uklizeno spadané listí na chodnících v Bolzanově, Smetanově a Křídlově ulici?
Informaci jsme předali Technickým službám, situaci vyřeší a listí bude douklizeno.

Vypadává spárování na zdi v zámeckém parku vedle schodů, můžete prosím zajistit opravu?
Bohužel se jedná o reklamaci prací, investiční odbor nyní řeší s realizační firmou nápravu.

Proč nejdu hodiny na novoměstském kostele?
Ačkoliv kostel patří církvi, hodiny kostela patří městu Jičín. Odbor kultury o tom, že hodiny nejdu, ví a popsal mistra hodináře, aby se opravou zabýval. Protože je ale nyní dalšími zakázkami hodinář velmi

zaneprázdněn, může oprava trvat 2–3 měsíce.

Proč se neuklízí přenosné lavičky na zimu např. v ulici Pod Koštofrankem?

Standardně se uklízí na zimu všechny lavičky kromě Valdštejnova náměstí, informaci jsme předali Technickým službám k vyřízení.

Kde je možné najít na webových stránkách Jičína jízdní řád MHD na příští rok?

Aktuální jízdní řád MHD platný od 15. 12. 2013 až 13. 12. 2014 najdete na www.mujiicin.cz pod odborem dopravy/dokumenty odboru/doprava, uzavírky, MHD, nebo jednoduše zadáním slova MHD do vyhledávací na hlavní straně webu.

Pamatujete si listopad 1989 na Jičínku?

Hledáme pamětníky a účastníky listopadové revoluce 1989 na Jičínku, zajímají nás jejich vyprávění. Dále přijímáme jakékoliv materiály, památeční předměty a příběhy. Jedná se o připravovanou publikaci k 25. výročí této významné události, která bude Jičínákům k dispozici zdarma. Kontaktujte nás na emailu zpravy@mojejicinsko.cz nebo na telefonu 606 657 214. Děkujeme.

PRODEJ NEMOVITOSTÍ MĚSTA JIČÍNA

1. PRODEJ BYTU č. 2, DLOUHÁ 301, JIČÍN

Jedná se o byt o velikosti 1+2, nacházející se v 1. NP domu Dlouhá 301, ideálních 1229/10000 společných částí domu čp. 301 a 302, ideálních 1229/10000 zastavěných pozemků st.p.č. 1651 a 1652 vše v k.ú. Jičín.

Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem).

Byt č. 2 se skládá z těchto místností:

chodba	8,12 m ²	koupelna	3,53 m ²
kuchyň	11,86 m ²	WC	1,20 m ²
pokoj	18,43 m ²	sklep 1	5,35 m ²
pokoj	13,23 m ²	sklep	3,59 m ²

Podlahová plocha bytu je 56,37 m² (bez obou sklepů).

Prodej předmětného bytu je nabízen za minimální cenu 950.000,- Kč.



2. PRODEJ BYTU č. 7, PŘÁTELSTVÍ 546, JIČÍN

Jedná se o byt o velikosti 1+2, Přátelství 546, Jičín, nacházející se ve 3. NP domu. Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem).

Byt č. 7 se skládá z těchto místností:

chodba	7,73 m ²	WC	0,92 m ²
koupelna	2,56 m ²	balkón	2,96 m ²
kuchyň	8,54 m ²		
pokoj	18,63 m ²		
pokoj	16,32 m ²		
sklepní plechová kóje	2,88 m ²		

Podlahová plocha bytu je 54,70 m² (bez balkónu a sklepní kóje).

Prodej předmětného bytu je nabízen za minimální cenu 984 600,- Kč.



3. PRODEJ BYTU č. 1, BARÁKOVA 564, JIČÍN

Jedná se o byt o velikosti 1+2, Barákova 564, Jičín, nacházející se ve 2. NP domu. Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem).

Byt č. 1 se skládá z těchto místností:

chodba	13,35 m ²	2,33 m ²	
koupelna		2,33 m ²	
kuchyň	8,72 m ²	WC	0,89 m ²
pokoj	18,39 m ²	balkón	2,80 m ²
pokoj	12,00 m ²	sklepní plechová kóje	2,88 m ²

Podlahová plocha bytu je 55,68 m² (bez balkónu a sklepní kóje).

Prodej předmětného bytu je nabízen za minimální cenu 1.000.000,- Kč.



4. PRODEJ BYTU č. 4, ZAHRADNICKÁ 208, JIČÍN

Jedná se o byt o velikosti 1+1, Zahradnická 208, Jičín, nacházející se ve 2. NP domu. Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný nacházející se (neobsazen nájemníkem).

Byt č. 4 se skládá z těchto místností:

chodba	4,97 m ²		
balkón	2,45 m ²		
kuchyň	14,41 m ²	sklepní místnost	7,46 m ²
pokoj	27,81 m ²	koupelna s WC	4,92 m ²

Podlahová plocha bytu je 52,11 m² (bez balkónu a sklepu).

Prodej předmětného bytu je nabízen za minimální cenu 900.000,- Kč.



**Písemné nabídky na prodeje nebo pronájmy zasílejte na adresu Městský úřad Jičín, odbor investiční výstavby a údržby města, Žižkovo nám. 18, Jičín.
Zde je rovněž možné domluvit prohlídky nabízených nemovitostí.
Více informací na www.mujiicin.cz, Nabídka realit**

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ – Vydává Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 271632

Registrováno pod evid. čís. MK ČR E 11259

Kontakt: Ing. Magdaléna Doležalová, tel.: 493 545 106.

Redakční rada: Ing. Ladislav Komárek, Mgr. Luděk Havel, Mgr. Jan K. Čeliš, Mgr. Albrecht Šorejs,

Ing. Martin Puš, Bc. Jaroslava Komárková, Marie Faruzelová, Bc. Pavel Nožička,

Bc. David Streubel, Ing. Magdaléna Doležalová.

Tiskne: Profi-tisk group s.r.o., (IČ: 26868954), Krakovská 14, 779 00 Olomouc

